
  
 

 A tutto il personale Docente ed ATA    

SITO/ Registro   

 

OGGETTO: Individuazione perdenti posto personale DOCENTE ed ATA per l’a.s. 2024-25   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 18/01/2024 pubblicato in Gazzetta Ufficiale         

l’ 8/0272024; 

VISTE le ordinanze ministeriali n. 30 e n. 31 del 23/02/2024 sulla mobilità a.s. 2024/2025; 

VISTA l’esigenza della formulazione delle Graduatorie Interne d’Istituto per l’eventuale individuazione 

del personale ATA e dei Docenti soprannumerari per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

DISPONE  

 

1. Termini per la presentazione della documentazione necessaria alla formulazione della graduatoria 

interna per la determinazione di eventuale personale soprannumerario 

 I termini per la presentazione dei documenti necessari alla formulazione della graduatoria 

interna, per il personale docente e ATA sono fissati alle ore 12:00 del 01/03/2024. 

 

2. Modalità di presentazione della documentazione necessaria alla formulazione della 

graduatoria interna per la determinazione di eventuale personale soprannumerario 

 Tutti i documenti necessari alla formulazione della graduatoria interna dovranno essere inviati 

in formato PDF all’indirizzo di posta istituzionale saic86400a@istruzione.it. 

 

3. Modulistica 

Tutti i moduli, nonché le note per la compilazione, sono allegati alla presente comunicazione. 

1. Il personale docente graduato per la prima volta nell’anno scolastico 2023/2024 presso codesto 

Istituto (a seguito di immissione in ruolo, passaggio di cattedra o di ruolo, trasferimento) dovrà 

presentare la seguente documentazione: 

 Scheda individuazione soprannumerari Docenti a.s. 2024-25 

 Dichiarazione personale esigenze di famiglia a.s. 2024/2025; 

 Dichiarazione diritto-ad-esclusione da graduatoria 2024/2025 (da presentare solo se si ha 

diritto). 

 

2. Il personale ATA graduato per la prima volta presso codesto Istituto nell’anno scolastico 2023/2024 

(a seguito di immissione in ruolo, passaggio ad altro profilo, trasferimento) dovrà presentare la 

seguente documentazione: 

 Scheda individuazione soprannumerari ATA a.s. 2024-25 

 Dichiarazione personale esigenze di famiglia a.s. 2024/2 

 Dichiarazione diritto-ad-esclusione da graduatoria 2024/2025 (da presentare solo se si ha 

diritto). 

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                          

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

mailto:saic86400a@istruzione.it
http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it


 

 

 

3. Il personale docente e ATA, già graduato presso codesto Istituto nell’a.s. precedente dovrà 

presentare la seguente documentazione: 

 Dichiarazione di variazione o non variazione a.s. 2024/2025 

 

Si ricorda la responsabilità civile e penale derivante da false o mendaci dichiarazioni, ai sensi dell’art.  

46 del D.P.R. 445/2000, modificato ed integrato dall’art. 15 L. 3/2003.  

In caso di mancata presentazione della domanda e della relativa documentazione, il punteggio nella 

rispettiva graduatoria interna verrà aggiornato d’Ufficio sulla base della documentazione agli atti del 

fascicolo personale. 

 

Si allegano: 

 

 Allegato 1 - Dichiarazione personale esigenze di famiglia a.s. 2024/2025 Docenti; 

 Allegato 1 bis - Dichiarazione personale esigenze di famiglia a.s. 2024/2 ATA; 

 Allegato 2- Autodichiarazione di nessuna variazione Docenti e ATA; 

 Allegato 3- Richiesta di esclusione dalla graduatoria Docenti e ATA; 

 Scheda individuazione soprannumerari ATA -a.s.-2024-2025; 

 Scheda-individuazione-docenti-soprannumerari-2024-25; 

 Modello eventuale reclamo. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Viviana Mangano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 

 

 

 


